
1

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                            ΑΠΟΦΑΣΗ
                                                                                       
                                                                        

ΘΕΜΑ: «Απαλλαγή   Προϊσταμένου του Τμήματος Δ΄  Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών  της  Διεύθυνσης Δ.Ε.  Πειραιά».

                                            Η  Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη της Αυτοτελούς  Διεύθυνσης Διοικητικής, Οικονομικής και                                                                                                                                     
                                                                                    Παιδαγωγικής  Υποστήριξης της ΠΔΕ Αττικής               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄

     Ταχ. Δ/νση:        Ξενίας 24
                                115 28  Αθήνα
     Πληροφορίες:     Αμαλία  Κολοβού                                 
     Τηλ :                   21440068440
                  
     e-mail :               mail@attik.pde.sch.gr
 

00001273920000127392

Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας
Εκπαίδευσης Αττικής 16/04/2025

Α. Π.: Εξερχόμενο 8733

ΑΔΑ: 97ΚΣ46ΝΚΠΔ-ΣΥΞ



2

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπ/κες ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 78/τ. Α’/14-3-2000), 
2. Το Νόμο 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α’/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπ/σης κ.λ.π.»,
3. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του Ν.3528/2007(ΦΕΚ 26 Α΄/ 9-2-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.3801/2009(ΦΕΚ 163/τ.Α΄/04-02-2009) «Ρύθμιση θεμάτων προσωπικού με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνωσης και λειτουργίας της Δημόσιας Διοίκησης»,
5. Το Νόμο 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και  άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, 

6. Το νόμο 4369/2016 (ΦΕΚ33/τ.Α΄/ 27-02-2016) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση 
θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής Προϊσταμένων…»

7. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 4492/2017(ΦΕΚ156/τ.Α΄/ 18-10-2017 «Διακίνηση & εμπορία νωπών & ευαλλοίωτων αγροτικών 
προϊόντων & άλλες διατάξεις»,

8. Την υπ’αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.49/2356/οικ.38996/10-11-2017 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Μεταβατικές 
Τοποθετήσεις Προϊσταμένων στις νέες οργανωτικές δομές, σύμφωνα με το άρθρο 18 του Ν.4492/2017»

9. Τις διατάξεις του Π.Δ 18/2018 « Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018),όπως 
ισχύει,

10. Την υπ’αριθ. Φ.45/3992/8-3-2018 (όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 9-3-2018) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Αττικής με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Τμημάτων στην Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Αττικής & στις 
Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής»,

11. Την υπ’αριθμ.157393/Ν4/19-12-2022 Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: 
«Εκχώρηση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής του Υπηρεσιακού Γραμματέα κατ’ εφαρμογή των άρθρων 35 και 37 του 
ν.4622/2019 και 61 του ν.4903/2022» (ΦΕΚ 6865/Β’/29-12-2022),

12. Την υπ’αριθμ. 24389/Ν4/19-02-2020 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτών Διευθυντών των Αυτοτελών Διευθύνσεων 
Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Αττικής, Ιονίων Νήσων, 
Βορείου Αιγαίου και Κεντρικής Μακεδονίας», 

ΑΔΑ: 97ΚΣ46ΝΚΠΔ-ΣΥΞ



3

13. Το υπ’αριθμ. 1731/Υ1/26-02-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ «Προπαρασκευαστικές ενέργειες  εν όψει εφαρμογής του νέου Οργανισμού του 
ΥΠΠΕΘ»,

14. Την από  14-04-2025 αίτηση του υπαλλήλου.
15. Την θετική εισήγηση του Διευθυντή  Δ.Ε  Πειραιά με το υπ’αριθμ. 12511/14-04-2025 έγγραφό του.

                                                                                                            
Αποφασίζουμε

  Απαλλάσσουμε τον Κωνσταντέλλο Παναγιώτη, μόνιμο υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας  Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού  από τα καθήκοντά του 
ως  Προϊσταμένου του Τμήματος Δ΄ Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών, της Δ/νσης Δ.Ε.  Πειραιά,   ύστερα από αίτησή του και για τους 
λόγους που επικαλείται.

                                                                                                                                             Η  Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη της Αυτοτελούς  
                                                                                                                                             Διεύθυνσης Διοικητικής, Οικονομικής και   

Παιδαγωγικής  Υποστήριξης της ΠΔΕ Αττικής               

Κωστούλα Μπαλιώτη

Κοινοποίηση:    
ΥΠΑΙΘΑ- Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού

Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης& Διευθύνσεων Εκπ/σης Πρωτοβάθμιας 
& Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης

     2.Διεύθυνση  Δ.Ε Πειραιά
     3. Αναφερόμενο υπάλληλο  (μέσω της οικείας  Διεύθυνσης  Εκπαίδευσης)

                                                                                                                                                      

ΑΔΑ: 97ΚΣ46ΝΚΠΔ-ΣΥΞ



4

                                                                                                                                                              
                                                                   

ΑΔΑ: 97ΚΣ46ΝΚΠΔ-ΣΥΞ


		2025-04-23T07:05:43+0300
	Athens




